MINISTERIO DA SAUDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICIPIO DE ARAGUARI

UNIDADE DE SAUDE Unidade Basica de Saude Contenda

SAUDE

ATENGAO PRIMARIA

FILTROS: Periodo: 01/06/2024 a 30/06/2024 | Equipe: 0002148706 - EAP CONTENDA | Profissional: Todos | CBO: Todos | Filtros personalizados:

Nenhum

Relatdrio de procedimentos individualizados

Resumo de producao Faixa etaria
[ Descricao Quantidade] [ Descricao Masculino Feminino N. Inf Total]
Registros identificados 131 N3o informado 0 0 0 0
Registros nao identificados 0] Total: 48 83 0 131
Total: 131
Sexo
Turno [ Descriciao Quantidade]
[ Descricao Quantidade] Masculino 48
Manha 3 Feminino 83
Tarde 64 Nio informado 0
Noite 62 Total: 131
N3o informado 2
Total: 131 Local de atendimento
[ Descricao Quantidade]
Faixa etaria Domicilio 0
[ Descricao Masculino Feminino N. Inf Total] Escola / Creche 0
Menos de 01 ano 0 0 0 0 Instituicdo / Abrigo 0
01 ano 3 0 4 Polo (Academia da saude) 0
02 anos 2 0 0 2 Rua 0
03 anos 1 0 0 1 UBS 131
04 anos 2 1 0 3 Unidade mével 0
05 a 09 anos 5 7 0 12 Unidade prisional ou congéneres 0
10 a 14 anos 6 9 0 15 Unidade socioeducativa 0
15a19 anos 1 2 0 3 Outros 0
20 a 24 anos 2 2 0 4 Total: 131
25 a 29 anos 0 10 0 10
30 a 34 anos 1 9 0 10 Dados gerais
[ Descricao Quantidade]
35 a 39 anos 8 11 0 19
Escuta inicial / Orientacao 81
40 a 44 anos 1 4 0 5
45 a 49 anos 4 5 0 . . .
Procedimentos / Pequenas cirurgias
50 a 54 anos 2 0 0 2 [ — =
Descricao Quantldade]
55a 59 anos 4 10 0 14 Acupuntura com insercio de agulhas 0
60 a 64 anos 8 6 0 14 Administracio de vitamina A 0
65 a 69 anos 0 0 0 0 Cateterismo vesical de alivio 0
70274 anos 0 2 0 2 Cauterizacio quimica de pequenas lesbes 0
75279 anos 0 2 0 2 Cirurgia de unha (cantoplastia) 0
80 anos ou mais 0 0 0 0 Coleta de citopatologico de colo uterino 0

Dados processados em 12/09/2024 as 00:37
O resultado pode contemplar informagdes de equipes vinculadas.

Impresso em 12/09/2024 as 15:42 por Fernando Antonio Freitas.
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Procedimentos / Pequenas cirurgias

Procedimentos - Administracao de medicamentos

[ Descricao

Quantidade ]

[ Descricao

Quantidade ]

Cuidado de estomas

Curativo especial

Drenagem de abscesso
Eletrocardiograma

Exame de fundo de olho (Fundoscopia)
Exame do pé diabético

Exérese / Bidpsia / Pungdo de tumores superficiais
de pele

Infiltragdo em cavidade sinovial

Remocao de corpo estranho da cavidade auditiva e
nasal

Remocéo de corpo estranho subcutaneo
Retirada de cerume

Retirada de pontos de cirurgias basicas (por
paciente)

Sutura simples
Tamponamento de epistaxe
Teste do olhinho (TRV)

Triagem oftalmolégica

Total:

Procedimentos - Teste rapido

0

0
0
0
0
0
0

o

(@]

o O O o o

[ Descricao

Quantidade ]

De gravidez

Dosagem de proteinuria
Para HIV

Para hepatite C

Para sifilis

Total:

0

0]
0]
0]
0]
0

Procedimentos - Administracdo de medicamentos

[ Descricao

Quantidade ]

Endovenosa

Inalacdo / Nebulizacao
Intramuscular

Oral

Penicilina para tratamento de sifilis

Dados processados em 12/09/2024 as 00:37
O resultado pode contemplar informagdes de equipes vinculadas.

0

0]
0]
0]
0]

Subcutanea (SC)

Topica

Total:

Outros procedimentos (SIGTAP)

0

0
0

[ Descricao

Quantidade ]

0101040024 - AVALIACAO ANTROPOMETRICA
0214010015 - GLICEMIA CAPILAR

0301010030 - CONSULTA DE PROFISSIONAIS
DE NIVEL SUPERIOR NA ATENGCAO PRIMARIA
(EXCETO MEDICO)

0301010064 - CONSULTA MEDICA EM
ATENCAO PRIMARIA

0301010110 - CONSULTA PRE-NATAL

0301100039 - AFERICAO DE PRESSAO
ARTERIAL

0301100250 - AFERICAO DE TEMPERATURA

Total:

85
1
6

43

43

19
198

Impresso em 12/09/2024 as 15:42 por Fernando Antonio Freitas.
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